



Työryhmän asettaminen liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan vaikutusarviointikyvyn selvittämiseksi ja kehittämiseksi

Asettaminen

Liikenne- ja viestintäministeriö on asettanut työryhmän liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan vaikutusarviointikyvyn selvittämiseksi ja kehittämiseksi. Hallinnonalalla tarkoitetaan tässä liikenne- ja viestintäministeriötä, liikenne- ja viestintävirasto Traficomia, Väylävirastoa ja Ilmatieteen laitosta.

Toimikausi

15.2.-31.12.2024

Tausta

Pääministeri Petteri Orpon hallitusohjelman mukaisesti hallitus edistää lainvalmistelun laadukasta ja tietoperustaista vaikutusarviointia sekä sääntelykeinojen punnintaa. Säädösvalmistelun lisäksi laadukasta vaikutusten arviointia tarvitaan strategioiden, ohjelmien, suunnitelmien, (liikenne)hankkeiden sekä budjetin valmistelun ja EU-vaikuttamisen tueksi. Tietoperusteisuuden vahvistaminen parantaa julkisen sektorin kykyä palvella kansalaisia avoimesti, tehokkaasti ja vastuullisesti. Lisäksi se luo mahdollisuuksia ennakoivaan, erilaiset muutosvoimat tunnistavaan toimintatapaan ja resurssien tehokkaaseen käyttöön. Liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonala panostaa vaikutusarviointien jatkuvaan parantamiseen ja tietopohjaisen päätöksenteon edistämiseen. Vaikutusten arvioinnin kehittämistä tehdään ministeriön ja virastojen yhteistyönä. Työn tarkoituksena on edelleen parantaa hallinnonalan yhteistyön ja tietopohjaisen päätöksenteon edellytyksiä.

Tavoitteet

Tavoitteena on selvittää liikenne- ja viestintäministeriön hallinnonalan tämänhetkinen vaikutusarviointikyky, kuvata vaikutusarviointikyvyn tavoitetila vuonna 2030 ja määrittellä kehittämisspolku tavoitteen saavuttamiseksi.



Tehtävät

Taloudellisten, sosiaalisten, ympäristö- ja muiden vaikutusten arviointikyvyn selvittämiseksi ja kehittämiseksi työn yhteydessä kuvataan lyhyesti nykytila ja keskeiset kehittämistarpeet seuraavista:

- vaikutusten arvioinnin ja vaikutusarviointiedon kytkeytyminen politiikkavalmistelun prosesseihin ja tietopohjaiseen päätöksentekoon
- vaikutusten arvioinnin tietoaineistot, arviointityökalut, menetelmät ja ohjeet
- vaikutusten arvioinnin osaaminen hallinnonalan sisällä ja toimialalla
- poikkihallinnollinen ja tutkijayhteistyö

Nykytila ja keskeiset kehittämistarpeet kuvataan työryhmän loppuraportissa, joka julkaistaan 31.12.2024 mennessä.

Työryhmä edistää keskustelua ja yhteistyötä hallinnonalan sisällä, poikkihallinnollisesti ja alan tutkijoiden kanssa sekä hyödyntää työssään ennakointi- ja tutkimustietoa. Erityistä huomiota kiinnitetään politiikkavalmistelun nykyisiin ja tuleviin tietotarpeisiin. Tämä edellyttää tiivistä yhteistyötä politiikkavalmisteluun osallistuvien asiantuntijoiden kanssa. Työn etenemisestä viestitään avoimesti ja vuorovaikutteisesti.

Organisointi

Puheenjohtaja:

liikenneneuvos, yksikön johtaja **Niko-Matti Ronikonmäki**, liikenne- ja viestintäministeriö, ajalla 14.2.–24.3.2024 ja 16.9.2024–31.1.12.2024

Varapuheenjohtaja:

liikenneneuvos **Johanna Särkijärvi**, liikenne- ja viestintäministeriö (puheenjohtaja ajalla 25.3.–15.9.2024)

Jäsenet:

jäsen erityisasiantuntija **Tuire Valkonen**, liikenne- ja viestintäministeriö (varapuheenjohtaja ajalla 25.3.–15.9.2024)

jäsen erityisasiantuntija **Mikko Jääskeläinen**, liikenne- ja viestintäministeriö

jäsen erityisasiantuntija **Heidi Auvinen**, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

varajäsen erityisasiantuntija Jens West, Liikenne- ja viestintävirasto Traficom

jäsen osastonjohtaja **Jaakko Knuutila**, Väylävirasto

varajäsen osastonjohtaja Anna Saarlo, Väylävirasto

jäsen yksikön päällikkö **Hilppa Gregow**, Ilmatieteen laitos

varajäsen toimialajohtaja Sami Niemelä, Ilmatieteen laitos

jäsen kehittämisneuvos **Kaisa Tiusanen**, oikeusministeriö



varajäsen erityisasiantuntija Tuomas Lühr, oikeusministeriö
jäsen professori **Anssi Keinänen**, Itä-Suomen yliopisto

Työryhmä voi asettaa alatyöryhmiä ja käyttää asiantuntijoita. Työryhmä kuulee työnsä aikana työn kannalta keskeisiä sidosryhmiä.

Kustannukset ja rahoitus

Työ tehdään virkatyönä. Työryhmän työstä ei makseta erillistä palkkiota. Kohtuulliset matkakustannukset voidaan korvata valtion matkustussäännön mukaisesti pääkaupunkiseudun ulkopuolelta tuleville jäsenille.

Minna Kivimäki
kansliapäällikkö

Olli-Pekka Rantala
osastopäällikkö, ylijohdaja

Jakelu

Työryhmän jäsenet ja varajäsenet

Tiedoksi

Ilmatieteen laitos, kirjaamo
Itä-Suomen yliopisto (Oikeustieteiden laitos, Yhteiskuntatieteiden ja kauppatieteiden tiedekunta), kirjaamo
Liikenne- ja viestintävirasto Traficom, kirjaamo
Oikeusministeriö (Lainsäädännön kehittäminen ja laintarkastus), kirjaamo
Väylävirasto, kirjaamo
LVM KOO Konserniohjausosasto
LVM PAO Palveluosasto
LVM VEO Verkko-osasto
LVM TIO Tieto- ja turvallisuusosasto

VN/36478/2023-LVM-8

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: